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Viso pasaulio lictuviai, vistiek kur jic bebūtų, ar paverg- toje Lietuvoje, .ar Sibiro ir Vokietijos kale jimuoses ar laisvoge de- 
mokratincse valstyjos 30g i dideli ir mązi, prasti darbininkai ir вуфевио- 
liai, kokių buty. politiniy ar; kitokių pakraibų,. VASARIO 16-tąją sven- 
čia, kaipo "lietuvių tautos didžiąją Šventos 

Prics dvidešimts- Šesius Motus; „tey.' 1918 metais 1l6=ta Vasą= 
rio garbingi Lictuvos Patrijotai 'pasirase dokunontą, kuriuo apskelbo 
pasauliui, kad Lietuva daugia Ц nebcvergaus 55 kad įkūria Lictuvos vals- 

- tybę su sostinė Vilnium. Jų žodis, J Šventas darbas sutciko lictu- 
by P tautai nepBrikla iusomybęs Ligtuva pakilusi is karo griuvosiųs SU- 

varke ir SUREŁERA J0+ SdYO paža ga prisivijo senai isigyvenusias 
vddaż sad 

Tai buvo laimingas. „oo papie lictuviy tautai, 

Jau ketvirta karta nuo 1918 matų Lietuvoje Vasario: Šešiolik- 
toji apdengta gčdulo šydu, Ketvirta karta per sią. M a: 
sventę nebeskambes Karo: Muzie juje laisvės varpas. 

Laisvas lietuvis gitó sEti8 - bot nenugaletas. 

Salę 1918 metų del kleraci jos; šiandiena: lietuvių viltį stip- 
rina Atlanto Čarteris, kuris skelbia laisvą visiems, „norintiems būti 
laisvais. O. lietuvis nori put laisvas,. Pavergejų jegos silpsta, ju 
pajėgumo: nugarkaulis lūšta, kas duoda mz stipriy kola. laisves 
ausrai greitai išvysti, " 

Mes; nežiūrint Lojavių tautos laisvės priešų ir išdavikų, 
gimusiu is Zietuvių motin šiandiena esame įpareigoti dideliems ir 
svarbiems uzdaviniims, Ufsu pirma, minedami "Lietuvos neprik]lausomy- 
bes' sventę; pareiSkime istikimybę tiemg igealams; del kuriy šiandie- 
na kariauja Anglija ir Amerika, *Remkime „sių vyriausybių zygius pirk= 
dami kuo daugiausiai karo paskolas, Ruoškimes; kiek. galedami ruoški- 
mes suśelpti e5Hrės liaudį, kuomet atoidūris galimybės jai padėti,
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„Liudniausia, kad dabartinėmis sąlygomis „jokia apčiuopiama 
pegalba musy vargstamtiems broliams neimanoma.  TŠ Europos gaunamos zinios patvirtina, kad nacių priespauda kas kart dideja, Lietuvių 
mędzio jimag ir jy deportavimas eina „didynę. Isvestyjy vietas uzimi= neja vokieciai-kolonystai. Ligos is prięzaaties badavimo ir visokio skurdo skina ne tik silpnus, bet ir tvirciausio organizmo musy tau- “ = 
tiecius. 

a TO nępaisant; nusiminimui musy. širdyse, victos neturi bute - Ziangiant. per sios sukakties slenkstį, mums yra labai malonu. prabilti 
į Kanados: lietuvių visuonenę 'su prasymu, kad kupifii noro ir energijos Pradetumė daugiau judetis daugiau dirbti del sąvo brolių, kuriens mu- 
sų darbo vaisius gali but reikalingas jau svenčiant dvidesimts septin- 
tasias sukaktuves, 

  

N       

  

  

ОО - 1944 m, 

Kiekvienas garsesnis gyvenime nuotikis, ar jvairybes; 
Atžymimas rimtu, tinkamu, iškilmingų mąstu, - 
Ar bus jis asmeniškas, šeimos, ar valstybės, 
0 ypač tautos Nepriklausomybės kilniuoju metu, 

Šiandieną mes švenčiam brangios Lietuvos, 
Jos atgimimo ir laisves „26-ius metelius, 
Kuri prisikote, tarsi iš amžino miego : 
Ir rode savo vaikams-laisves, liuosybės kelius, 

Jinai buvo garsi prieš 500-tus metų, | 
Nuo Mindaugo, „Kęstucio ir Vytauto Biaškaio" Išūmu 
Tuomet jinai sviete - vadovavo visoms tautoms Europo j; 
Smarkiai supliekė vokiečius-tenbotus 1410 m. prie Zalgirio 

. 7 : 42 slonių, 
Užėjus smarkiomns gyvenimo audroms; 
Brangi Lietuva smarkiai nukentėjo: 
Jos brangioji žemelė, neskaitlingi lietuviai, 
Suskaldyti tapo 4 © sau nelygias dalis,



Be 
sg Žž - m : į 3 : 2 

Vieną jos dalį Vokiėtija pasigrobe (Prūsija), ; —— 
Kitą jos pus Lenktja  apziojos _x%: * _ е KA 
Svarbiausią ži dalį-brangią Jos sirdį, m „LRS 
Rusai-maskoliai beveik. per. 200 m. teriojo, 

gukaustę nelaisyej, ir róteziąis sunkiaisą - 
Visi trys: jie issyk lietuyi uzszaugti norejo: 
Uzgynę jan sbaudąs kalbą; versekiojo baznycia, 
Ojei zodi istarsi - amzinai tau saltas Sibiras. 

Tr taip sopulingai, bazeninta smarkiai, 
Lictuva kentejo-het iki Didziojo Karo, - 
Po jogi-sykiu st kitonis garbingomis tautomis; 
Abgavo 1918 m. sau laisvę, nusikrate vergijos. 

"Tuomet susitvarkem namie sulyg savo valios ir noro, 
a Seimą, mokyklas, kariuomenę, tynrką, statutas 

agaliau įsigijom Balti joj laivyną sau maza; 
rramonę; prekybą ir net savo garsųjį Lito. 

Laike neilgo to gavo laisvos' Amzelio, 
Motute=Tevynes musy brangi Lietuva; 
Daug iskente jo; "daug vargo-patyres м 
Netik nuo priesų-ziauriųjųs bet ir nuo savo 8uny- 

Vieni' jy-trype Ją stvó gimtinej, i 
„Kiti atsidūrę uz Kruvinų Maskvos siėnųs“ 

" Troticji' gi-pasprūkę ż Braziliją, Amcrikg, Kanadą: 
„Visi bande .„spiaut karčiai į veidą Jai! i 

„Iskilo,stąi vel 1939 ms karas, baisioś zudyńesy. . 
"Kurios paskaudino pasauli kraujuoses ša Aa 
Sykiu ir Lictuva, brangioji Tevyne; 4 
Tapo perbloksta--maskolio ziauraus, 

„.tcję tęnai kraugerio Stalino nevidonai, 
"Tuoj žveriska tvarką pasiulo visicmse+s 

O kas drygo pasirodyt. tikru lietuviu, katalikų, | 
Staiga - simtas tukstdnciy i; saltą Sibirą”atsidure. 

Neuzteko kangiy jai "bolSevikiSkam rojuj", - 5Ё 
Tuojau neprasyti Hitleris, Naciai atjojo:s 
Trisbalvę pamynę;- tuoj Swastiką visur iskabino, 
Ir paverge visus jie savo " Schwcin'išku“" režimu, 

Ir kenčia mus broliai-sęses iki po Siai dienai, 
Vis laukia Rytojaus ir sviesesnių valandų: 
Gal baigsis sis kruvinas karas, gal zmonija susipras, 
Ir vcl mes.lietuviai atgausime ŽMOGAUS TRISRS,
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Nercik nugininti didziy skausmų valandose, 

Kuric raižo - „kamuoja e autos: 
Juk po smarkiujy vejųs ziemužos šaltos; 

Maloni, giedringa; skaisti vasarelG užstoja. 

Todel ip neveltui prakilnusis postas; 

amziais nemirštomas; gars jusis HMairońagy 

Žadinęs tautą dar prices Didįjį Karą is Aro 

Yra pasakos šavo SLE gArBiuos a RZE 5muose 

"Kas daugel mylejo, tas daugel kont6 jo; 
Tas vyru isaugąs nelinksta nuo „vejos 
Palaiminia yra tat mokykla PADA 102, 

Del šviesios ir geresnes buties LASžuos 

Neverkit jūs; niai Li Eine Sibire; 

Neliuskit jus_taipgi -po naciys ar rusy valūžia, 

Neužilgo ismus valanda - Lietuva vel bus laisva, 

Juk "Atlantiko Čarteris" visus mus gaivina. 

Suvienytos Tautos, Dievuliui Joms "gelbstint, 

Sųtriuskius to slibino - trilypęs "Ašies" galybę; 
Išlaisvins tautos visas iš reteziy sunkių; 
Ir vel jos atgaus savo laisvąs liuos ybgl 

Ir tuomet vėl tavo brangioji Karūna - 
Garbinga Trispalvė; putomis padabinta, 
Plevesuos Vilniuje; Gedimino kalnes ° + 
Taipgi ir kiekvieno zes: lietuves širdyje! 

Nežiūrint kur Tavo brangus vaikai yr! is šsisklaidg: 
Anglijoj, įrgentinoj, Brazilijojs Kanadoj, ar amerikoj laisvojy 

Ar kenčia šaltame Sibire, ar Lietuvoj, Vokietijoj yra pris pausti,s 

Tavo nelaimių dienose - ZBNG. mes giliai „atjauciam visi. 

Taigi, Lietuva garsioji, Tevynė Musų bra ngioji, 

Kiekvienas iš mus sveikiname Tavę savo širdyse 

Šiandieną, Vaso 16. 1044 ma I Tavo 26 m. Neprpiklaus, 
s : > šventes, 

Už Tavę siunčiame Auksciausiam savo karstas maldas. 

Gyvuok Tu per "amžius laisvai ir garbingai, 
Sau dvasios jęsy semk iš proteviy "La k Os k 
O mes gi taviskiai - "Lietuviais esamę mes gimę; 
Lietuviais norime visur visuomęt ir REG 
Tą kilnia ją garbę mes gavome uzgimęs ił 
Per amzius neduosim Jesi NET Rate prazut 22. 

... 

-  Padangės Aras — 
ее ее оее 

  

© ® © ® ® © ° * ° °
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KANADOS LIE TUVALTTE 

NEPRIKIL 4U80 MA. оВЕНА 
  

  

1 Aukštai gorbianioji nalonaus "iNepriklausona Lietuva" žurnalo 

skaitytojai aucylal brangūs lietuviai-čš, Prakilnieji Pa trijotai: 

Šiandieną savo jaunoje Sirdeleje ir sieloje jaučiu Rar 

džiaugsmo ir didzios» man įiesi9ą neuztarnautos garbės; kad šias 

e REdaktoriui maloniai sutikus užleisti man vietos kampelį. šiame 

"žusaiis, galiu r viešai "probilti keletą ; Žodelių į jus visus ie kaip: 

"tik ta reikĖ minga progas kurį, 2. jūs visi ge! gral žinote, yra., 

skikiama tovynės Lietuvos Na PR TKLAUSOMYBŪS 26- tiems noteliane ip. 
8 

kartu jos 4 mete žiaurios okupaci jos pamineti, 

Nors esu ir ga: mergaitė; bet. turiu didęlę širdelę; kurio= 

jo Štai žydi, bujoja ir liepsnoja Karšta. meilė. "prie mūsu visų bran- 

gių tovelių, simtožias :Ža lali Biotinėss.; Taigi, ta meiles nors. ir 

» ч ° + * . » sk 2. ° о * + 
trumpais zodeliais, stengsiuos su jumis visais pasidalinti: 

Kiekvienas 15 misy turime savo, teveli ir mamytė, kuriuos nuo 

mažens įpratome gerbti, mylėti ir būti paklugniais. O ištikimai 

mylčdani tėvelius, mes privalomo ir tikrenybėje mylime - gerbiame: 

tą jų sirdziai bra angų krastą - „Lietuvą. Nors esu gimus. ir augus ' 

m= * ° a э е + a ks et 

šiame laisvūs ir 14 iuosybos krasto „Kanadoje, panasiai kaip ir visa 

— “„ 

lietuviška dannoją gontkuntó, tacia meg, Kanadiociai = „lietuviai 

WE” 

gorbi ane ir mylime savo protėvių garsingąjį senovę je krąastąsg KU- .,. 
gi 

riam mes esame gan daug kuo dekingi ir daliniai skolingi,
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Visupirma: toji gražioji'skambių dainų-Aainelių Šalis, Lie- 

tuva, pagimdė, išaugino ir maitino musu brangius tėvelius. Beveik 

kiekvienas tenai mes turime savo SR tėvukąs močiutę (sencli; 

bobute ); ašdes; tetules; pusbrolius; pus- ai Pagaliaus Lietu- 

va suteikė mūms PRAS + mūsų tovelius ir tą brūngiąs prakilniąs 

muzikólę ir gražių LIATUVIŲ [Ų KALBA, kurioje, vos tik mes "pradėdani 

kdibóti; ištarčmė pirmuosius ir Širaži ai saldžius aa Mamas 

Totos 

Toje tat Net garsių mokslininkų. - - filology nejvortinanai drań 

gioje ir šimtmečiais senoje kalboje; mes išmokomė nyleti Dangaus ir 

žomūs autvercją = gerąji Dievuli ir us sy visų; neilingą ją užtarėjąs 

Mari jas žmonių ir Angelų Karalienę! moje prakilnio je kalboje mes 

pirmą syki gyvenime pradć żonie kalbeti PRS RL. "Tęve musy" fe: 

tsyeika Marija", To je skambio je kalboje mes einame išpažinties, 

klausome Dievo žodžio-pamokslų ir pagaliau toji nuo amziu gražioji 

kalba yra mūsu garsiūjų. proteviųs garbingų; Lietuvos Kunigaikščių, 

` Mindaugo, Kęstučio, Vytauto. Didžiojo ir jo kilnaśirdes motinčlės 

"kunigaikštienės Birutės kalba! 

Galutinai, mes visi žinome, suprantame ir jaučiame, kad sykiu 

su giliai. įsišaknčjusi4 lietuvių kalba mūsų Čia-gimių Širdyse ir sie- 

10se,: mūsu jaunose gyslose teka tikras LIETUVIŚKAS KRAUJĄS; O ne koks 

airiškas, . prancūziškas; ar lenkiškas. Mes visi nešiojame tikrus lie- 

tuviškus veidus; użlaikone tą pati būdąs įpročius ir papročius. | 

Parihkime tą viską gražių; visus pamokinančiu, pavyzdžiu, 

Argi motina-lictuvė gali TIKRAI nylčti savo Kanadoj gimusius vaiką, 

mergaitę, arba "Kanadiečius", jeigu jie nemylėtųs ar neapkęsty moti- 

nos tikrojo-prigimtojo krašto Lietuvos ir jos kalbos? Taigi, jei
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vaikai negerbia, nemyli, AP; net dažnai neapkenčia te vo-motinos kal- 

bos ir gimtinės šalies; žinos (kaipo grynoriy kalbą) jie yra 

VISAI NEVERTI tikros, skaisčios ir.muosirdzios meilės savo brangiu- 

jų tėveliui 37 

w a 
° * . * * = až * =. * * a 

Ir jei man pačiai reiketų cia viesai pasakyti, kas as ISTIKRU- 

  

JŲ ESU, tai paemus asšinčn rankon-Kanados vėliavą, 0 kalrJn=grazią ją 

Lietuvos Trisptlwę, drąsiei ir atvirai visiems pasakyčiau: "AŠ. 60 

TTKRA UDOS LIRTUWVAITĖU.“ Tai kaipgi nemylšti to krašto, kurio 

kalba nos su tčyeliais kalbamė, kurio dvasia kyepuojame, nors ir esa- 

* . c L й 

me gimę augą ABE JA e ir garbingame Kanados. kraste:44 

KSV m daug: kilnių ir taurių gerybių mūms yrą jau davusi, to- 

del jausdani: tikrą dtsidSkojimo iausną, -mes. visi; privalome ją gerbtį, 

mylėti ip paie Mas ėsan. 4, ypač Jos šiandieniniame TB 1PSKOPAJE DO 

Nacių „židuriuoju režimų visomis "18, alomis si Ar gelbeti JA 
9 

"Čia daug noistongiu ciasta iedssdyti savo minčių; nes esu Per- 

maža ga.Lvoto ja ir .filosofę tame reikale, ypač, „kad nujaučiu, jog ir 

be manęs; tikrai mažos,“ ale kilnaširdės Lietuvaitės; šiuo. laiku ra- 

sis daug žynių pasytojųs Karbėtoju, kurie labai Plačiai ir ištoriš- 

kai nušvies. Lietuvos Nopriklausomybės laimingas dieneles ir vargo; 

skurdo; ašarų ir nelainiu dabartini ziaurios. priegzsek:08 ir visa 

AE + * a » м, 2 ać Й i 

zmoniją pazeminancios okupacijos laikmetį, 

Taigi, užbaigdama savo NOVA PATRIJOTINGA KALBEIR, ją vaini- 

kuoju mūsu gražiakalbio ir jauno pocto - (Padangės Aro) skambiais 

< 

ir jautriais zodeliais:
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"Nereik nusiminti diūzių skausmų valandose, 
Kurie raizo-kamoja „galinga Kgutinę tautos; 
Juk po smarkiųjų vejų; ziemuzes saltos; 

„Maloni, puiki ir giedringa vasarele uzstoja. 

Neverkit . jus; broliai-sesės; šaltame Sibiro, 
Neliuskit jus taipgi-po kruvina Nacių valdzia . 

Neužilgo ismus valanda, Lietuva vel bus laisva 
Juk "Atlantiko Čarteris! visus mus gaivinas 

Suvienytos tautos, Dievuliui joms gęlrstint,. 

„Sutiuskins to slibino - trilypeg "Ašies" galybęs 
Išliuosuos tautas visas is -retezių sunkių, 
IR vel jos atgaus savo pilną AAA A: 

Ir tuomet vel tavo „brangioji Karūna - 
--Garbinga Trispalvė, rutomis padabinta, 
Plevesuos Vilniuje, Gedimino kalno, 
Taipgi ir kiekvieno lietuvio, lietuvės širdyje, 

Nežiurint kur Tavo brangus vaikai yr!'iš šsisklaidę: | 
Anglijoj, Argentinoj, Brazilijoj, KANADOJ, Amerikoj laisvoj; 
ir kenfią Faltame Sibiro, ar Lietuvoj; Vokietijoj yra pris- 

paustig 

Tavo nelaimiu dienose - Tave mes atjauciam visie 

„Taigi, Lietuva garsioji, Tevyne brangioji, 
Kiekvienas iš mūsu sveikinam Tave savo širdyso 
Šiandien, apvaikštant. tavo 26 m. Neprikląuson, šventos; 
Už Tavę siunčiame Aukščiausiam savo karštas maldas. 

Gyvuok Tu per "amzius laisvai i garbingai, 
Sau dvasios jegu semk iš protevių 1а йКО в е оя _ 
O mes gi taviškiai - "Lietuviais esame mes gimę: 

„ Lietuviais norime visur; visugmet ir but; 
Ta kilniają garbę mes gavom uzgimęs : 
Pėr amzius neduosin Ча 18 Tau niekad prakiti" 

— Padangos Aras r” 

  

Visi karo belaisviai laukia jūsų paramos 

per RAUDONĄJI  KRYŻIY. 
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Naktis tamsi.+.sne tau poilsiui žadčta... 
Glosto ramunė kojas be prieglaudos! 
Tu sukniubai išbarta kaip negirdėtai 
Vidury laukų, į Dasetus nuodus, 

Palaidug tau plaukus iškaiše žįbūoklės, 
Žiuri asąroms'į apstatytus kryzius! 
Svetimų sautuvų.palinkę supuokles - | 
Priblośkes».» kai bandėi keltis pasiryzus. 

Ir taip'prie Žemės kietos veidas nubalęs 
Prisiglaudė tartum prie Batigos Ka POe «e, 
Nei verkt, nei pakilte.». tiek lavonų susalęs:.« | E J 
Kaip rudens vieskely prikritusių lapų, m 

Vienok kai temsta ir menuo apsiverkia; 
Ir kai zvaigzdes sugiba kalny zvakemis — 
Partizanų buriai grotoms susitelkia, 
Gaivina tave sultingomis kckemis, 

Tad, kelkis, Našlaite, Lietuva brangiausia! 
Prisikelk, Tevyne mūsų mylimiausiai.“ о г.) 
rrisikelk, mes saukiam okcanų tolinos, 
itbusk, vainikuota;.:.gintaro Karolinos. 

„Aika - Marija Aukštaito, - 
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VIENYBEJE GALIM BUTI 

Visi BET Kas Yaa VienyBĖ 
      

  

  

  

  

Vienybė - tautų ugdymas. 

. = z * * 

Vienybe — seimų vairas. 

s x Pk ©. i “ M 51“ "z я EA 
Vienybe — siely surisimas į graziausią moraliy PROZA vainiką, 

kuris amzinai nevysta naujiems. ziedams isipinante 

. WA.» zę ° . У ‚ 
Vienybe je - mes galiunai prieš visas audras, 

“/ м 

° P> 4 : . w” : . . * * = Vienybe - nęnutrukstantis rysys, siekias idealų, jis paremtas 
istverme ir zmogaus kilniais siekiais, 

Vienybė - tautų lazda, ant kurios rymo laimėjimai, 

Vienybė - alkio priešas: ji dalinasi žemės duonos trupiniais ir 
dvasiniu maistu, it 

Vienybė j -- nėra karalių nei vergų: „jausmas, meilė, paklusnumas 
sutelpa vienam soste - zmoniskoj sirdy, 

. - э Z Sia“ + : + 1е Ч Vienybej - galima issemti jūra, perkasti-kalnus; bet reikia uz- “ 

mirsti poną ir vergą. 

© 4 
Vienybe — karų priešas; jos kūne visų tautų gyslos, kurios plaka 

DO viena taikos sirdimi, ' - 

Vienybė - lygus saikas širažių paskoloj. 

Vienybė - kanklės, ne tik musy jausmams žavėti, bet rišti mus - 
meiles gyvenimui. 

Vienybė - mūsų benūras karavanas, nešantis mus iš tugęża gyvenimo 
+ derlingą gerų darbų lauką, 

Vienybė -— R siekių bokštas: tik sielas sujungę, pasieksim jo 
aukštį. : 

+ w * Z ni 7 й o * * . c Vienybe ir sazine, tai vienas nęgtskiriamas brangakmenis, be kurio 
pasaulio vainikas tuscias.
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Vienybei užEmus sostus Ss "Paglenzus elgetų krepšius, žmonija „Palaidos 
r ir materialį vargą. 2 ski 

Vienybė Pergraži, perideali; atte: ŚLIWSIGH Joa vingiai 

Vienybė - mūsų motina, palaidūnas sūrūs "tass kuris nuo jos bšga, 

Vienybė - siena, kuri“ atskiria mus iš pakrikusio gyvenimo, 

Vienybė - rankų ir 3 junginys; jos rankos siekia _pasaulio mei- 
les oDšio, galinga siela neša taikos, gėrio ir džisugs- 

"mo trispalvę. 

tobulumo saulę; Zmo— Vienybe zemę apsups; tik jos keligi kpuwini 
savo brolių krauju ir „mes patys NT ers skėčių, dizvas 

lavonaise | > ` 3 

"
(
a
 *
 

Vienybe nežino turčic us nei slgotos — bile "žmogų. 

Vienybė ne. tik vardaš; bet. gyvas mūsų. idóalas. Jeigu jog. vaikai : 
vieni susiglemś auksą, antfi skarmalus ir vargą, tai pir- | / nie ją. išjuoks savo „idealią motiną, antri prakelks. 

Vienybei męs: -- vienybė: "mums. Mūsų galvos Širdys ne peiliams; ne-. 
: sautuvams, tik meilei ip Bai p Ni : ‚ 

Vienybė ir meilę skelbė Kristus. Tik žmonės sukūrė savo sisteną, PARYBE. sąžinę, užmiršo brolį. 

Pa Tų už visus: idealus. brangesnės: nes dingia mus visus meilės gyvenimui, ) п Far: . * ю 
o) 

Vienybės notrokšta tas, kas jos nepažįsta. 

Vienybės grožio juosta apjuos. žemės: kamuolį: į naujo: вухе- nimo saulė, bet tik per bandymų ir patyrimų lauką, 

"Vienybės trokšia Ž žmonija, ik daug karty amvilta skriandšjųs pore = : jos. idkaliam žibintui, 

  

 Vienybes laukia žmonija, nes Žong Įraujo. in ašarų atsigčrė. 

Kaip viena motina, taip viena vienypa, * "Jei ji  dalihasi į rūšis, = brolis -pricš 38 Sk „ga alandzia Bao. 

ADA vainikas“ - kroi jóg meil, Tad būkime „vieningi, ir ar . teki Lme „Prie, pobuliausto „gerio: Vienybós? 

Gee SĘRROSKnGa Gł akajałsakt0 адязи Marija Aukštaitės | 
 



ASTUONIOLIKA DIEN 
"RUSIJOS 

Sui Bas * % * * 

    

*  «Diena; kurios niekados nepamiršiu yra lapkričio 13 diena, 
1940 me tų. 

: "Traukinys. apleido Vilniaus stotį lydetas garsais "Internaci- 
jonalo",; kurį grieze mums maza Raudounogios Armijos kareivių grupes si- 
taip palydedama savo draugus, dabar griztancius Maskvon. Netrukus su- 
radome kad traukinys buvo kiste prikistas Rusų karievių ir puskarinin- 
kų. Du is ju tarpo tuojaus įsiverze i musy. atskirą ir pradcjo mus ma 

loniai kalbinti, 

н - Tai musy yra keletas lenky ir lietuyiy vaziuojanciy į Ka- 
nadą, kur tūrime giminių. „Tas jiems buvo netiketina. Mes tikrai nu- 
sistatę apleisti Sovietų Sąjungą; tą "rojų" ant zemes? Tai jau tikrai 
kvailystei:. Ir vaziuojame į tokią kapitalistinę salį kaip Kanada? Ti 
kriausiai mes to gailetumes. 2 

Al 72 Taip galvojo puskarininkai, Nemokedama labai serai rusiškai 
as kalbejau kaip maziausiai bet vistiek visuomet pasitaike man pasaky- 
ti kas nors, kas musų kompani jonams nepatiko, Kai tik pravaziavome 
Lenkijos ir Rusijos rubezį, as tariau: "Taigi dabar mes jau Rusi joj!'e 

2 "Ol kaip galite taip pasakyti! Čia Sovietų Sąjunga, Rusijos 
neberas" Atsake vienas mano malonių kompani jonų. 

Tamsu jau buvo, kai atvykome į Minską, kur reikejo persįscs- 
ti į kito traukinį. Dvi valandos prisicjo mums laukti ir tai dave pro- 
gą prisiziureti miesto (jeigu galima Minską pavadinti miestu). Siau- 
rios; purvinos gatves, uzstumtos miniomis žmonių, apsirengusiu senais; 
nuskurusiais drabuziais, - tai viskas ką matemę, Lietus priverto mus 
grįzti į traukinį. Malonu buvo apleisti Minską. 

Sekantis sustojimas buvo Maskva, Čia dave mums "Intouristo" 
agentą Nuvesti mus į Anglų Ambasadą, kur turejome reikalų. Patys pir- 
mieji įspudziai Maskvos “būvo malonūs. Novedė mus į "metro" (pozemini 
traukinį). Tenai visur aplinkui puiku: „marmuro stulpai, stipri moder- 
niska šviesa - visos sios puikybes sūdare toki noustabų kontrastą su 
minia zmonių, apsirengusiu tokiais neturtingais ir senoviskais drabu- 
ziais. Visi taksiai Maskvoj vienodi (apie 1935 metų Ford modelis). 
Gatves placios, namai dideli ir patogus; priminanti didelę Dracitįs su 
dabartimi visiskai necjo. "Beveik visos krautuves huvo žaciyinio tos 
kurios buvo atidarytos, taip pilnos huvo zmonių, kad negaletum nė pa- 

“ 

ketinti 4 jas įsiverzti,
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Po penkių valandų vel atsiradome traukinyje ir nuobodi kelio- 
me per uzszjicwtus, Sibiro. laukus prasidęjós Viena, „dieną, pasitaike proga 
pasikalbėti SU, jauna mergina, kuri dirbo vagone-festora no. Žinodanma, 
kad ties svetinšaliai ir. kad. ji gali i muns tikčtis Ji „muns papasakojo ko= 
kios "baisTos" jos" darbo sąlygos ir kėks visiškai neuztenkamas jos użdar= 
bis, Su ašaromis akyse ji mums pasakojo apie nelainingus; taip sunkiai 
kenčiančius Rusijos žmones, Jie tik Anelė tokio gyvenimo pabaigose 

Devynios dienos tarp ar A iadirostokę tęsesi begaliniai, 
Kai galutinai pasiekėmę tą uostą ant Japonų. juros krašto; „Visi susirgome, 
AS net pasaukiau gydytoją, kuris man padejo; pagal savo ugdarbį (dakta- 
rai Rusijoj „heapnokani), Laivo plaukiancio 4 Tsurugą nebuvo iki gekan- 
čios savaitės ir todėl reikėjo tą laiką pralcisti "Inturisto" viešbutyje. 
Kambarių ir valgio kainos buvo labai aukstos; miestas nuobodus, O Orūs 
labai šaltas.. Neapsakomai smagų buvo suzinoti, kad turejome apleisti 
Vladivostoką gruodzio“ 5 dieną» Po kratimo visų mus daikty, galu gale 
leido mus ant la aivo, Laivas buvo Japonų ir dvi vėliavos kabėjo ant mas- 
to: tekanti saulė ir Rusų veliava, Penkias minutes veliau apleidome 
Sovietų teritorinius vandónis. Tada pamatėmę raudonąją vėliavą paleng- 
va krintančia žemyn nuo masto. Visi atsidusome lengviau, Tai buvo mu- 
sų "Sudiev" Rusijai, 

> Giedraitytė. — 
  

RED. PASTABA 

Šio aprašymo autorius - tąi jauna mergait6, kuri vos tik pora 
metų atgal, kaip atvyko i Kanada, Ji pergyveno rusų okupaci ją Lie tuvo- 
jes ji mate tą zemes "roju", del kurio.tiek daug musy broliy cia Kana= 
doj darbuojasi ir nori; kad ne tik Lietuvoje, bet ir Kanadoje toks ro- 
jus buty. 

Autore skaj togi laiminga. gavus progą pabegiti iš to "rojaus", o 
kažin ar tic sumulkinti komunyzmo vergai susipras kada ir paklausis tų 
žmonių; kurie savo akimis yra matę tą aa 

“m m m > > A -— 

SEKUADIENI, KOVO, (MAROH. ) 19 @, 1944 m, VYT. KLIUBO, MENINKAI RENGTA 
"LABAI DIDELĮ IR ĮDONŲ 

KOR SO BR.I 4 

„perstatyta, puikus ir įdomus veikalas. „5 veikamu drama, "UŽGROBTOJ 

ZEMEJ", Veikalas atvaizduoja, kaip lenkai šeimininkavo užgrobtam Vil- 

niaus krašte. Veikalas parašytas Juozo Paukštelio ir reikia pasakyti 
gana įdomus; be to reikia žinoti, toki dideli veikalai perstatyti paima 
daug laiko ir ekspensų. Pageidaujama, kad 51 paręngima nepraleistu nei 
vienas lietuvis, nes tokių parengimų ne tankiai buna, 

PRADŽIA: 51:30. v. DO pietu, KVIEČIA RENGĖJAI... 

m m е ее m —
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GIMYBĘ 

  

Į NEPRIKLAU 
6 

  

  

  

w. my 

Mes visi einame gena dit erskecių, 

: Suzeistomis Širdimis siekiame saulės! _ 

: ч° * ° . . * - A й 

Ir drąsus veidai, jei į drobę sudeciau = 

-— У, 2 { 5— ! Sd a = 

Paliudyty zingsnius; mus kovos ir meilcse 

: ° * ы * ww ° 

Laukia Lietuva sužeista... nukryziuotas e. 

Kai mes begame ir SEPOPEME - Ji verkia! 

Tiesża i mus savo glóbius retėžiuotus - 

Keliasi nuo kryžiaus, visas jėgas telkia, * 

"Ateikit, ateikit, mylimi vaikeliai... 

Grabais apvyniota visa žemė musy! - 

Nors nuilsę rankosy ir kruvini keliai; — 

Lauku Sirdies meile - AS pagalbos jūsų. 

Ateikite, visi... į gretas sustosime.. 

Ar kalnai, ar uolos, ar alky kluposimį 

Mes iš ugnies;. kronjo, - trispalve mojuosims = 

Sužeisti koliausin, bet nepasiduosim! 

— Marija Aukstaite, - | 
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Lyr KIT žveltrėni 
  

  

  

: ` ‚ “° 3 M : ' : 

(Тава is pareito numero) 

"Nuo lopšio iki kapo saugumas" reiškia nuo lopšio iki kapo tavo 
gyvenimo inspekciją. "Gerovės "valstybėj", kuria dabar naujos dalybos 
pusgalyiai ir Jų komufašistų sebrai: gudriai konspiruoja, tu virsi 
valstybes vergas. Tu išsyk "liksi protiškai, moraliai ir financiškai 

" sunacizuotasy sufagizuotas ir sukomunizuotas» Šitoks stebatinas pla- 
nas, kaip "nuo lopsio“ iki kapo saugumag" s negali but Lrykdomas bę di- 
delcs -gaujos biurokratinių durų skambučio skambintojų ir klausincjan- 
cių NOE kurie A) 8 5424 tavo gyvenimo paprotį ir 
STNEGOJY 

Du slaptingi Amerikos beveriūsiečių veiksniai — padaryt mus. vi- 
sus korufasistais vergu valstybejs  "Nuo lopšio iki kapo sauzumas" 
yra cukraine; kuria jie duoda. tau čiulpti, :kai jie ruošia tau vergu- 
ves gardą, Kitas veiksnys yra kurimas didelės biurokratinės milion 

: politinių parazitų partijos - komisarų iP budeliy - kurie dabos tave 
ir A kaip "gerovės valstybes“ sargybiniai, 

„ Baloto skrynute yra tavo atsakymas šiems planuoto jamse Balsuok 
pries visus; kurie žada duoti tau. menulio saldainį. 

* M Ew OAI л 

Poetai retai teturi realizmo dovanos; politinės ar KBL Oge 
William Rose Bene ts: poetas; sako, kad jis „Dazistas zmones, kūrie yra 
"galingi — jie tiki, į privilegiją. Tai aš vadinu EA Di šakių "Tas eina 
isvicn su visos pažangos Obstrukci ja". 

Ar tai ne naivu? Kas netiki į privilegiją? Konpaton SŁ O tur= 
tingas žmogus privalo turšt. daugiau "privilegijų", negu nekompetentin= 
gasis ar valkata. Ji igimta jam hnaturaline atrankos tiesa... O kada. 
"Kapitalas" ir "privilegija" obgtruktuo ja _pazanga? . Tai tikras pažan= 
gos Pagrindas, "P-no Beneto "pazangos" idėja matomai pagrįsta pasiti- 
kčjimu retoriška lygybe, tuo žodžiu, kuri tu randi žodyne, bet „Pa 
neturi buities, niekur. kiture . : 

№ 9) З, * 
Kada Julius asia rase garsia savo eilutę, "Visa Gal "Ja Yra 

padalinta į tris dalis", jis nezinojo, kad tas, Kas buvo tikra dveje- 
ta tūkstančių met atgal, Pasiliks tikra iki „šios dienos. Galija 
(tey.s Prancūzija) tebėra padalinta į tris dalis = komunistus; fašis- 
tus ir republikonus, Jie ruošias suskaldyti gyventojus ir užgesinti 

„viens kito šviesą; kada jie dar karta pasigrobs savo sali. DeGaulle 
ir Giraud tera „Vien „rodykliai, Tikra kova Francuzijai; žinoma, dar 
įvyks - jos pačios žemė je,
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Sunkia širdimi, aš pranasauju civilį karą Prancuzijai - trijų 
partijų GiviLi „KOMA + Bu busimo jo Napoleono pakilimų, kuri Bull aż 
dedę Samas tures nuslopinti, jei raudonoji Rusija nepralenks mus šia- 

me zygyje . ‚ 4 Ę 

Realus visolaciėki ziaiė Ńrórikcj yra komunistai ir ta gauja ru- 
sofily, kurie šliaužia jų „pėdomis. Šie ra iudonieji ir vrausvieji visai 
nedom si musu karu su Vokiėtija. ir Japonija. . Jei jie remtų musy Karą 
"su pirmg ją s tai vien tik „del о, kad remdami ji teiktu pagalbos "šven- 
tad. „motinai" Rusijai, Iš tikrųjų, jie domisi vian sovietų Rusiją ir 
"naujo požeminio kominterno pasau 15 revoliucija, Ir aš dabar "tikius 
kad raudonieji U.555+ YRA atsakingi už daugeli mūsų streikų; rase8 ,. 

riaušes ir beveik visus sabotažus; kurie įvyko ir tebevyksta. Kodėl? 

Delto; kad jie tiki, jog skina kelia proletary revoliuci jai Jung. Vals- 
'tybese kada Rusi ją (ju nuomone) taps valandos iais pokariniame ра- 
sauly, Jie Yea išdavikai, 

o * 

Madam, nesujauk liberalo „su libertarianu. "Liberalas" "Šiais lai- 
kais yra svetimaudzio vilionės frontas reakcionieriui., Profesionalus 
"liberalia" Šiandien yra senovės valstybės liaupsintojai toriai. NU- 
lupk "liberalo" kaili ir tu „pamatysi "komufasista"! arba vieno-ar kito 
polinkio proleżarąe Grandiškas senas žodis "liberalas" eina kito gran- 
dis Sko seno zodžio Vdemokratybes" keliu. Komunistai ir kiti požeminiai 
o» laisvy įstaigų ardytojai vartoja abu zodzius. 

„0. libertarianas, madams yra taSsy, = tiki į. 'asmens la Lisvę kaip 
valūžios, ekonomines sistemos ir paties gyvenima kertinį akmenį. "Jis 
yra individualistas. Jis yra verguvės valstybės“ pomo. Jis yra 
jeffersonietis; emersonietis, spencerietis, smithietiss - tey.» Zmogus; 
RARE prieSinas RA vergų valstybei ar "aaugumo" para zitui. 

Tillkie tera vien kandidatas - daugiau niekas „Ar tu gali atsi- 
minti umai bet kąs и Ка jis stovi? Kuo jis skirias nuo preze ROOse= 
velto? Ar jis“ nori būti Prezidentu tik deltos kad yra dide garbė ir 
kad jis galėtu šildytis Baltųjų Rumy šviesoje tarsį Miss Amerika, ar- 
ba del to, kad jis turi ka nors vertingo Amerikos zmonems? Aš abso- 
liuciai priešinuos p. Roosęvelto ketvirtam terminui. Bet kam mes tu= 
rę tum pakeisti Roosevelt del L T mano bičiuliška galvelė nei- 
jėgia Derinti, 

Tuo tarpų - reikalingas: Diplomatas, Junga Valstybių amerikonas 
ai.pl.oma ta ge Jis turi but pilnai atsakingas, stoveti virsui demagogi- 
jos ir mašininės politikos. 

= > BUDRTKAS = 
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NEW YORK, NeY. = Amerikos Lietuvių Seimas,. sušauktas Lietuvos nepriklau- somybes gelbejimui, dabartiniame momente kada Lietuvai gręsia didziau= sias pavojus, atliko savo uzduotis geriausia, kokias dabartinio momento sąlygos reikalauja: : A Ы a : 

„ lo Nutare rinkii milijoną parašų ant prašymų kad Amerikos vyriau- sybe apgintų Lietuvos nepriklausomybęs: kad neleistų Lietuvai patekti S0- vietų vergijon, | оНЕ ru! 

Ta že Seimas. pasisakė Tietuvių tautos nuomonę prieš tai ką. paskelbe Sovietų komisaras Molotov iš Maskvos, kuris skelbė pasauliui neva "auto- nomi jas" savo numatytoms -pavergsi: tautong, kartu ir. Lietuvai, Seimas isnešė pareiškimą jog mes Amerikos pilieciai Lietuviai nesutink: su to- kiu Sovietų plant pavergti Lietuvą.- mes reikalaujam kąd buty ispildyta Atlanto Čarterio pažadai, už ka Amerika pasiskelbė kariaujanti. Seimas stoja uż visiška; pilną Lietuvos Nepriklausomybę. į 

3, Seimas nutarė pravesti $5,000,000 Karo Bony vajų nuo Vasario '16 iki Kovo 31, dar didesniam paremimui Amerikos karo pastangy priesą nugaleti, . . _ Е 

ш Seimo metu parduoia ae gauta pazade jimu pirkti U.S. War Bonds net uz 8164, 0005 
й 

iš de Selimas išrinko visuonenės Zietovų vyrtausįjį Vykdoną Komi te tą is 17 asmenų Seinosnutarimama vykdyti sanysyje su ietuvos vadavimu, 

* l6tos minėjimu Lietuvos Neprikląugomybes proklamacijas lsleig.keleto :- valsti jy gubernatoriai, kas reiskia jog jie pripazysta Lietuvą nepriklau- soma .ir savistove valstybe. AE : A : ` ' 

5. Seimas gavo žinias ir pazadejimus kad Żymet sąryšyje su Vasario 

„de Vienas is paciy svarbiųjų Sežmo tikslų - šupažindinimas eri-. kos visuomencs su Lietuvos laisves. klausimu — pravestas triumfaliskaig ... 
: a. Žinios apie Seimą ir Lietuvių tauto: troškimus nuo Pat pirmos | Seimo dienos paskleistos Amerikos spaudoje, visoje salyje, ir Der radio,
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b. Seimo atidarymas ir Angliškos kalbos apie Lietuvą ir Amerikos 

Lietuvių piliecių veiklą transliuota per New Yorko miesto oficialę radio 

stotį. 

7. Seimas, nors trumpų laiku sušauktas, turėjo 402 de lęĘga tus (ne- 

priskaitoma Lictuvos Atstovas,- Generalinis Konsulas ir kiti zymųs atsto- 

vai nei Lietuviai siaip atsilankę į Seimą kaip sveciai), 

„Nuo organizacijų galyvavo 195 atstovai; pavienių atvykusių ir už- 
sirasiusiy delegatais is ivairiy kolonijų - ВО 

8. Seimas użeyre isteigimą Lietuvos Frezidenta_a. Smetonos Pamin- 
klo Funda ir ugtvirtino tam komisiją, ' Ta komisija issidirbs savo tai- 
sykles ir aukų gavimo budus veliau. 

9. Seimui aukų susiųsta ir Seimo metu sudeta virs 46000, ir. vis | 
dar, aukos plaukia. Prie šios sumos Lietuvai Vaduoti Sąjunga prideda vi- 
sus' savo turimus virš $6,000 anksčiau vįsuomenės sudėtų aukų Lietuvos 
vadavimo, darbui vykdyti ir: paveda tam is 17 asmenų isrinktam visuomencs 
atstovų Vyriausiam Vykdomam-Komitetui, 

„ 10, Nutarta pasiųsti parama Lietuvos atstovybėms esančioms nekurio- 
se. salyse, kurioms reikalinga parama. 

2 — w | Ś 

о 11. Seįmąs. parode diūziausį norą visų Amerikos Lietuvių bendro vei- 
kimo ir pricome tuo tikslu rezoliuciją. Seimas supranta kad tik vienin--. 
gai dirbūani, nesiskirstydami į: grovės ir nesmerkdami vieni kitų Ameri= - 
kos Lietuviai gales atgiekti didziausios naudos Lietuvos Nepriklausomy- 
bės atgavimui. | Tą atsiekti ir daugiausia laimeti Lietuvos laisvei Sei- -- 
mas mato tik remiant ir kooperuojant su Lietuvos valūzios likučiais, 

VIENINGOS VEIKLOS REIKALU REZOLIUCIJA 
  

‚ Vasario 6, New Yorke, Amerikos Lietuvių Seime, priimta sekanti re- 
zoliucija uzgirianti bendrą Amerikos Lietuvių veikla, Lietuvos vadavimo 
darbe: 

Sis Seimas pilnai supranta: ir įvertina vieningumo reikšmę Amerikos 
Lietuvių visuomencje Lietuvos Nepriklausomybės atgtatyno darbe, bet taip- 
gi stipriai pareiškia kad Amerikos Lietuviai laukia iš musy veikėjų ne 
vien tik vienybos bet ir veiklos; ji troksta kad butų aiskus teigiamas 
veiklos programas ir kad darbas Lietuvos Nepriklausomybės atgavimo at- 

zvilgiu butų vedamas aktingai ir gyvai, 

Šis Seimas pareiškia BA ODA tokia organizuotą popierine 
vienybe kuri.nicko neyeikia ir kartais net neigia ne tik pacią aktingą 
veiklą bet net daro uzpuolimus ant Nepriklausomos Lietuvos valdzios 
likucių ir veda polemiką spaudoje, kuri skaldo musų jiegas ir kenkia 
Lietuvos nepriklausomybės vadavimo darbui, ` '
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Taigi šig Seimasų rintai apsvarstęs Lie tuvos „nepriklausomybės rei- 
kalą sudarė aiskų programą Lietuvos Nepriklausomybes atstatymo tikslui, 
ir savo sesijose isrinko Seimo nutarimams įgyvendinti Pa, Komites 
tą ir speciales komisijas, 

Seimas įpareigoja savo Vykdomą jį Komitetą ir speciales komisijas 
aktingai vykdyti Seimo nutarimus ir dėti visas pastangas kad musų visuo- 
menė susitartų vieningam darbui Lietuvos Nepriklausomybei atstatyti, 

  

     2 A 4 

  

  

Kaip jau žinoma visiems, kad Makavoje Stalinas per savo adju- 
tantą- Malatovą, pasivadines Paleckį ir kitus Kvislingus; suteikė nie- 
„aa neprasyta "aps Lietuvą) ir kitiems. krastams. - 

Toji autononi ja, tai FEI daugiau; kaip: SlykSti i 
ar gaudymas zuvy drumstame vandenyje. Rusijos diktatoriams gal tas 
ir naudingasy nes jie megins prie taikos stalo tureti nuo kiekvieno 
tokio "autonominio" krašto po atstovą, kurie gins Stalino "šlovę" ir 
jo imperialystines „uzmacias, Lietuvdi ji nieko nereiškia, Lietuviai 
gyvendami tokioje "globoje", bus AREN + =" vagonus ir veža- 
mž į Sibirą, 

Apie Šalies ar žmogaus teisias svajoti, ten kur diktakūra siau- 
čia - apsurdase : 

Apie tąs "autonomijas!; kurias jo aidenybė ponas Juozapas Sta- 
linas sutęike musy gimtiniam | kraštui Lietuvai ir dar kitiems penkio- 
likai kraštų; niekas neparodė jokio susidomėjimo, Visa didžioji Ka- 
nados ir Amerikos spauda tuojaus aprašė šį dalyką ir palygino į barš- 
čius bę druskos. Visi nustebo tokiuo Juozapo "mielaširdingumu", kurs 
suteikė tautoms tąs ką nei pats velnias iš jo ranku neimtų, 

Bet pasaulyje yra toks sutvėrimas, kuris vadinasi "Liaudies Bal- 
sas" ir kuris tuoj peklišku balsu użcype: "Lietuva turės dłdesną пе- 
priklausomybę; nesi kuomet nors buvo turčjusi", 

Tai visai paprasta Maksvos berny melodi ja. Jiems užtenka, kad 
Stalinas pakraipytu vieną usą ir jau Jie bus suklaupę,
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Na tegul jię džiaugiasi ta "nepriklausomybe" w kuria tikriausiai 
patys bijos. sugrysti, kad nepastatytu "bad scenku", 

“m si so m mh | a | mi ж ее е е | ma wa mm 

Šiais išikais Pro SŁ yra“ "didelis dalykas; Propaganda suke— 
dia zmoni joje entuzi ją Zmą y gukelia pasiaukojimą ir pasitike jimą . TO” 
del nereikia stebetis, kad „šiondiena prapoganda statoma aukščiau vis- 
KO» Каа PAE yra „Šleidžiama PRRABAZEM daug turto. 

Geriausi Aralaadadoć ielsieridi, aš yra nacysnas ir Komuny zma s. 
Šie, prapagandos dclei „stenge _pavergti milijonus žmonių. Jų purvina 
ir Ślyksti prapaganda aDie zemes rojų nesustojo ir siuo laiku. Mes 
daug užtinkame Kanados ir Amerikos spaudoje ilgiausių strėipsnių ir 
raštų apie dangišką RUsijoj gyvenimą, kuriuos parase tokie kvislingė- 
liai "kaip Paleckis ar L. Gira. Tie visi raštai prisiunčiami keblia- 

gramomis, Už ką reikia ma keti labai brangiai. 

Keistą darosi, kai matai čia Kanadoje renkama visoki skudurai, 
nunešiotos siuščs ir kiti mums nereikalingi dalykai, dėl sušelpimo 
badaujančios rusų liaudies. Atrodo; kad komunyzmo tevyneje nei apsi- 
rengimuis nei pavalgymui nėra pinigų, bet tokioms E) keblia- 
gramoms» tai pi ARS kaip : signos; 

Lietuva yra maža šalis, jos gyventojų neperdaug LE tie neper= 
turtingie Mes neturime milijonų leisti prapagandoms togel lai būna 
mums ji ir nereikalinga, Mes privalome tur6ti śvaria sązinę; „tvirtą 
lsminti ir su tuo visu laikytis arciausiai prie demokratinių „salių, 
kurių Atlanto Čartėris ir Kėturių Laisvių desniai išgelbės RO: tau 
„ta. Ne PD a Prapaganda; bet tiesa tures - polmyt viršų. 

Mi нн м m m so m ее е — — 

Nuo vasario 28 dienos, iki kovą 15 dienai yra skelbiamės Raudo- 
nojo Kryziaus vajus. Raudonasis Kryžius — tai „svariausių idėjų or 
genizaci ja pasaulyje, Šios kilnios organizacijos darbais yra susi- 
zavejęs visas kulturingas pasaulis, Raudonasis Kryzius selpia tuos; 
kas yra nelaimėje, o nelaimėje Šiandiena yra labai daug. Tukstančiai 
"mūsų karių nacių ir Japonų belaisve je kencia bėdą. „Milijonai civili- 
niy "gyventojų likę be namų, be drapanų ir- maistos. laukia kas jiems 
išties page Lbos rankąs Raudonasis Kryżius ta „Padaris, Jis suselps 
visus, kam tik pašalpa yra reikalingas Jo pašalpa neš nei 
joks suktas apgavikas, neń joks Gykadnūniaė 

2 Lietuviams, kurie jieško tiesos teisybć je; Raudono jo Kryfiaus 
„darbai turi būt ypatingai paremti; Šio vajaus proga visi kaip vie- 
nas prisid6kime su auka, kOkia kas tik isgalime, aukokime pinigaisy 
drapanomis, krauju ir kitais dalykais, kuo galima suselpti _„nelaimin- 
guosius, Širdinga auka skirdami kartu pasistenkimę,' kad musy lietu- 
višku vardu nepasinaudotu kiti. Ponios P. Juškevičienės suožganizuo- 
tas R.K. Ratelis Montreale ir "Dainos" ratelis Toronte, tai tikri
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lietuvių a a/5+40vai nuo Raudono jo Kryžiaus, Pasistenkime savo auką 
skirti per siuos ratelius: . 

ВаЪап&21о menesio pabaigoje, pras sides Sestoji Karo Paskola, 

Dabar jau A ašis 15 pradeti kalbėti ir svajoti apie pirkima bonų. 
Žodis pirkti - neatatinka tikrovei. „(Mes nieko neperkame - mes sko- 
liname savo pinigus mūsų kraštui, musų vyriausybei. Mes gerai juos 
investuojame.. Mes gausime savo pinigus atgal su geromis palukanomis, 

Šis 1 as yra visy kairos. Tad stenkimes ir dalyvauti visi jamo 
su savo doleriais, kaip ip su savo mintimis ir savo muskulaise 

ы Nors dar yra gražaus laiko iki prasidės "VICTORY" bony pirkimo 
laikas, bet jau šiandicna yra pravartu sudėti visas musy mintis 4 ka- 
ro paskolų klausyma, 

Iš Toronto mums pranešama; kad ten jaunicji lietuviai. susior- 
ganizavo i gražu būreli, 

Del labai pralilnus darbas. Tai girtinas žygis. 

Bet kaip su Sm jaunimu? Juk Montreale Jaugiau lietuvių - 
daugiau“ Jaunimo, i 

AC 

„De jas jie daž tebėra palaidi - kaip žydo zabai, 

Studentai, aukštus mokslus cinantis jaunime; ko laukiateż 
Jus žinote „organizacijos reikšmę ir jos svarbą, jūs esate naujos ga= 
dynes żmones « moderni?.* 7nuon68. Tai kodčl ńesukuriate lietuviško 
jaunimo organizacijos? 

Šioje laidoje ša ipinanė . pranešimus iš Tautininkų šaukto seimo; 
kuris buvo gana Moe RIEDEBE 

Vienas įš daugiausiai“ svoikintinų dalykų, tai tarimas surasti 
būdą vieningam vis sy lietuvių veikimui, del kovos už nepriklausomą 
Lietuvos : Ef 6.4 

Tai girtinas seimo adne ski. Ma Td vienybė tarpe lietu- 
vių - yra Jora 

mma w mę. w mw. ię w wi ua ww iw w i ia ma wę ma
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„Robert Machray į Londoniski "Free Europe" rašo: 
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› - Dideli rusų pasisekimai,; šioje šalyje. sukelg nevisai teisingą 

politin atmosferą, Pavyzdžiui: - Baltijos Valstybes mažai yra mini- 

"mos Britų spaudoje paskutinių laikų, nors Amerikoje dar tebera stipriai 

"nusiteikusių ių kurie užgiria. maršalo Stalino laimėjimus, „bęt ne- 

pripažysta, kad Baltijos valstybės turi ipso facto pranykti iš zęmc- 

lapio, 

Daugelis zmonių manos kad Baltijos valstybės gali but igqaruotos 

ir kad nickas neturi priesintis pries Rusi jos re-ancksi ja sių zemiys 

"ma tuodamos ty PPE MA ZUMU» 

Teisybė, jos yra mažos, bet visos trys; jos yrą giges ne salis uz 

angli ja sykiu su Wales, 1989 metaisy jos turc jo virs šosi milijonų 

gyventojų ir virš 60,000 ketvirtainiyą mylių žomGs plotos A lijo 

nai EyMaooD A tai yra daugiau, negu kad Anglija turėjo pricš industri- 

Jos revoliuciją. 

Kitas is saiškinimas в, kuris tankiai tenka girūcti, tai kad tos 

trys valstybos rusiškos, vienaip ar kitaip. Bet faktas yra, kad šių 

valstybių gyventojai, RC nora nei kick artesnį Drie slavų 

negu pric german rasi Po svetimo jungo ir po visko; šie kraštai 

is slaikę savo. individus og kalbas; atgkiras nuo rusų ir vokiečių. Jos 

buvo užkariautos kryziuociųs lcnkųs švedų ir rugys bot savo laisvę vel 

atgavo sekmingai kovodamos pries rusus ir vokicciuse 

Kada pavojus Antro Pasaulinio karo pasidarė neišvengiamas, tuo- 

met Rusija „Teikalavo, kad Anglija ir Francija garantugtu Baltijas vals- 
tybes prieš „uzpuoliną, Bęt tos valstybės atsisako pačios nuo garanti- 

„JOS; kaip iš rusų, taip is. vokiečių. 

Po aneksavimo Baltijos valstybių 1940 met., Amerikos ir Europos 

spaudoje pasirode daug stipraus pasipriosinino, Mr. Summer Wales; liez 

pos 23 d. 1940 m. paskelbė griešt Jungtinių Valstybių opazicijąs Dries 
neteisingų keliu veikimą, kuriuo Kusija panaikino nepriklausomybę tų 
trijų valstybių. | Jung, Valstijas negali pripazinti pakeitimų, įvykdy- 
tu tūo kelių - ir iki siol Amerika nėra pripažinusi tų pakei im е 

Ро vokigčių uzpuolimo, Rusija pradėjo aiškinti jos pasielgimą, 
kaipo pasiruosimą gintis prieš Vokietij Po ilgos prapagandos, S0- 
vietai megina rodyti demokratinem lago, kad viska ka jie Padaro; 
tai buvo del Baltijos oai geroves. Bet jiems nębuvo galima uzdeng- 
ti Ziauriską sovictinim tijos valstybių, kur tukstančiai buvo uz- 
mustu ir isvestu į Rusijos gilumą. 
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William Henry. -Chamberlin, savo didžiuliame veikale "The Russian 
Enigma“ paduoda labai rimtų faktų apie rusų manievrus okupnoti kitus 
krastus; kurie musy manymu yra labai idomus ir kanadiečiams lietuvians 
Gia pacltwosimo kefiata išteaukų: : ` 

Puslapis 200 

SE — Hitleris gtalinui prizade ję taika ir žemes rytų Europoje 1989: 
metais. Anglija ir Francija neprizadejo - jokiy zemiy. 

Trys Baltijos valstybes, Lietuva, Latvija ir Estija buvo privers- tos nusileisti ir duoti rusams militarines oro ir laivyno bazes gavo teritorijosės " Tš pradziu, jų vidujine administracija buvo nelicciama, bet vasara 1940 metais, jos buvo aneksuotos ir bet kokia laisvė buvo 
panaikinta, 

;Puslapis 210 .- 

— Soviety politinis teismas; panašus į sovietų politinius rinki- 
mus. Jie perdaug graziai :skamba ir perdaug vienbalsiai nutarti. Rin- 
kimuose, kuriuose.virs 924, balsų duoti vienai partijai ar grupei:kan- 
didatų, visuomet po patikrinimo parodys, kad tai rinkimai, kuriuėse 
nera progos del issireialktino pries tokią partiją. 

Puslapis 296 

- Mes i akis pletimuisi rubežių į vakarus nera 
įtikinantise iurint tarptautinių teisių, Rusija ne tik ką laisvai 

„pripazino sutartyse su Pinlandija, ūstija, Latvija, Lietuvą ir Lenki- 
„ja 1959 metų rubezius; bet laisva valia, uztikrino ši "recogniciją! _ 

""nepyolimo ir neutfalitumo sutartyse, kurias ji pati isvai pasirase 
su siom valstybėm, M A a a 

  

"Montreal Star" vasario 23 diena. 

Е ы Plačiai aprašo įvykusi Lietuvos nepriklausomybės minójima ir 
/ Pazymi, kad lietuviai kovoja uz savo Šalies nepriklausomybę ir kad 

praso sękancios taikos konferencijos Lictuvai laisvės. Taipgi pažymi 
apie siustas rezoliucijas premjerui Mackenzie King, Rooseveltui ir 
Winston Churchill, z : : 

  

Senatorius David I. Walsh, Worchesterio lietuvių Lietuvos nepri- 
klausomybes minejime pasakė; 

- Lietuvos reikalas yra Amerikos reikalas. Kitais žodžiais sakant, tai yra musų Kova, śię; 
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„Kongrosmonas Gorski, Chicagos lictuvių masiniameo susirinkimo 
pasakci 

- Dirbsiu kick galėsiu, kad Lietuva būtų laisva ir nepriklau- 
soma, : 
  

Majoras Kelly, 13 vasario apskelbe Chicagoje Lietuvos diena, 

  

Iiipóis guietnatóŚi IE Green; vasario“ 16 apekó1bó Lietuvos die- 
na; Illinois Za RE, 

  

Waterbury; per 16 vasario mine jimą s kongreso nare Clara Booth 
Luce tarp kitko pasake: 

— Reikia tikStiś, „kad mażyjy tauty nepriklausomybė bus atsta- 
„tyta einant Ažlanio Čarterio principais. Netikras ir neteisingas 
"plebiscitas" nera isreiskimas tautos valios, 

` 
pause Е 

  

„Connecticut gubernatorius Raymond E. Baldwin; 16 vasario proga; 
| Padarė ss 3 kę 

: LS“ "pól: to, kad Lietuva buvo. vis taika mylinti valstybės ės“ esu 
“ tikras, „Jog „sugryžimas žmoniškumo i px santykius ras Lie- 
"tuva stovinčia tarpe laisvų tautu : 

"'Ао ЫО"' 

  

  

Red. Pastaba 

Tai toli gražų nevisk:35, ka gerb. A.N. čia parašo. Amerikos 
valdzioje ir visuomene je, Lietuva turi pI daug draugus kurie nie- 
kuomet neleis Lietuvai PRO, > 

- 

  

Kanados  etuviais; j- ją sūnūs - pirmose karo fronto 
linijose, Todel ir jūs ncatsilikite, Aukokite 
Raudonajam Kryžiui. ё PSZ : 
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LS _GERO' BALTIM SBE М. .. 
  

„ Sausio 164. D.L.K, Kėstučio pašelpinė draugija ląikS savo 
pirmą sių metų E k kuriame buvo uztyirtinta gruoūzio mene 

"perrinkta draugijos vealdyba.: Valdyba sudaro sie asmenis: . pirmininku 
—-P.P. Jaras PRIZE jau 17-ta karta. Vice Pirmininku = V; Bridic- 
kas jaunosios kartos cia. gimęs ir augęs lietuviukas perinktas 8-ta 

"karta. Turtų rastininkas -.j. Minkevičius Pperinktas 24-įa kartas | 
Iždininkas - J. Kiškis perinktas 20-ta karta. Užrasu raštininkas - 
K. Baltrušaitis perinktas 25-čia karta. Marsalka'- PF, Brazauskas 
perinktas 10-+ta karta, 

- Draugi jos turtas“ su pirmų sozgośiy, Serais ir U.5..12 Karo 
Boriais; yra 443500, praugi ja nariy turi 23 Nariai -moka menosiniy 
duoklių «758 1 men. uz vieną skyriu, $1.50 uż du skyrius ir $2.25 uz 
tris skyriusė Ligoje pašelpas draugija moką po 46.00 i sąvaitę už 
kiekvieną skyrių per 15 savaičių į metus. arys negali isimti *Ligoje 
pašelpos "daugiau kaip $900. 00° už kiekvieną skyrių. Pomirtinęs drau- 
gija išmoką uz pirmą skyrių 4125. 00, „0 uz sekancius skyrius po 8 5100, 06 
Nunirus nažiųi. draugija duoda grabnešius ir uzmoka uz grabnesiy lema- 
zina. 

a 30 d. Baltimorės Lietuvių Draugijų Taryba buvo su 
rengusi prakalbas, per kurias pradejo vajų pirkimui J.i.V. 4-tas karo 
paskolos Bonų. Pirmininkaujant Tarybos pirm. A. Miceikas; pirmiausia 

"Dainos" draugijos choras“ „sugiedo jo „amerikos; ir Lietuvos himnus. Pats 
kun, Dr. Le Mendelis Atkalb De jo maldą ir po to prasidejo prakalbos. 
Kalbeto jų vardų nemines iu, nes jų buvo daug. " Prakalbos buvo lietuvių 
in anglų kalbose ir visi ka lbetojai ragino publiką pirkti karo Bonus 
и gelbóti Dedei Samui nugalóti Ziauruji ir kljstingą priesą ir lai- 
metį karo ir taiką. Bonų ta diena ličtūviai išpirko uz $96,500, Lai- 
ke prakalbu ant estrados, grota Jungtinių Valstijųs „Marylando Valse; 
Lietuvi Legijonų Velevų; stovejo ir Lietuvos ivisbalvo, Lietuviai 
Legijonierei pilnei savo uniformoj „buvo garbės BARON kas dare la- 

bai A ispudi. 4 

*> ю ma ma to wa, o“ o i i 

Baltimorės lietuyiai _patri jotiśki savo sónajai Tevynei Lie- 
tuvai., Kada A. L. Taryba Sauk6 A. Lo Konferenciją į Pittsburgh, Pa, 
Baltimoros lietuvių ūrauzijos, pasiunte skaitlingą delegaciją it ne- 
mažai aukų tevynes ginimui. Dabar vel i L.V.S. ir R.T. Cehtro saukta 
„merikos Lietuviy seimą Vds. 5 ir 6 d. „New York, taippat vietos drau- 
gijos basiunte skaitlingą dele; gaci Ją iš 2 asmeny.e . 

Baltimoriediai neklausė "kokia partija ar sriovė Šeškai sei- 
mą ar konferenciją , bitik yra saukiama grinai Lietyvos reikalam až- 
tarti, jie ten dalivauja. Dabar grizę deligatai iš Ae Le „Seimo rapor- 
tuoja, kokis tas New Yorke Seimas buvo įspudingas ir „grazus ir kokie 
svarbus ir Maudingi tarimai padaryti,“ kurių keleta as čia ir suminč- 
siu:
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zk Nutarta pagaminti atatinkamą peticiją Jungtinių A. Vald- 

žiais prašant Lietuvai užtarimo ir po ta peticija AM 1,000,000, 

PaPaB ir juos nuvozti į Washingtongs | : 

2.- Išpirkti 4-tos karo paskolos Bony uż $5,000,000, Vajy 
1Spirkimui Bony pradėti Vas. 164. ir baigti Kovo 504, 

. — Prašyti Valstijų Gubernatorių, kad jie paskelbtų savo 

Valstijosę proklemaci jys KAPIOBA pripazintų Vas. 164. Lietuvos RER 

klausomybes diena. 

'4.- Tame A. L. Seimo 4-tos K. P. sony tapo Ad uż 

$161,500, iP aukų sudcta Lietuvos reikalams 0,000. - Kaip tai būtų 
. buvę grazu ir kilnų, kad tame seime butų dalivavą visos Mea srio- 

VeSe' Apgailetina, kad to nebuvo, 
ы : i - Р P. Jaras. з 

  

  

  

  

  

8апз1о 25 &. lietuvių parapijos klebonas kun, V. MacGiwney 

laike pamaldas už prezidento J. „Smetonos velę. Altorius buvo papuos- 

tas gyvomis gelemis. Iš vieno šono altoriaus buvo nuleista Lietuvos 
trispalvė vėliava, iš kito šono - didžiosios Britanijos vėliava. 

Šios vėliavos; kaip klebonas sakė, bus laikomos; kol Lietuva atgaus 

O: 

- Žmonių us pilna bažnyčia, kagangi me Rał iš caro buvo 
' pranešęs; kad pamaldos bus laikomos už a.a. Smetonos vel Parapi- 
jos chorui užgiedojus "Pulrin Ant Kelių", *byvo matyt, ka p ne vienan 
lietuviui, giliai „paskendusian maldoje ir is didelio susijaudinimo 
nuriedėjo gaili asara, prisiminus buvusią oo Lietuvą, ziau= 

riy priešų Pa ir nuteriotąe _ 

5 Bai Gražų ir turiningą pamokslą pasakė As prisimindamas: 
laisvą s nepriklausomą Lietuvą ir prezidentą A. Smetonąe
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. : Ž 3 L : - A 
Šv. nišions pasibaigus, choras uzgiedojo "Lietuva, Tevyne Mūsų“ Žmonės tiesiog buvo nustebinti. Tai pirmas atsitikinas; kaq YA 

Lietuvos himną nusų baznycioj. „Nebuvo nei. vieno, kuris hobiwy verkęs. 
Visi verke.: | "Bab | 

0 м => 2 Šu 
+ Už tokį grazy paninėjimą, visi parapijieciai reiskia gilią pa- 

deką savo klebonui, 

  

Sausio 23 @а. Šv. Jono draugijos valdyba turejo posedį; ZA A 
svarstyta daug gerų sumanymų ir galutinai nuspresta, kaip ir TBA DU- 

„du suorganizuęti lietuviy jaunimą. Isrinkta laikina jaunimo valdyba, 
kurion įeina siė Jaunuoliai: Simas Bonikiss Adele Karaliunaite ir 
Margarita Perukeviciutę. Sykiu su jaunuoliy igrinkta valdyba buvo 
tartasi ir nuspręsta už poros savaicių rengti sokius „su uzkandziais; 
kava.  Minetas parengimas yra visiems dykai, susipazinimo tikslui, 

Nutarta tam reikalui parinkti aukų pas geros valios ligtuvius, Po dolerį aukojo M. Dervinis, S. Balciunas, 0. ir V. Samulevičiai, Matjosai, 4. Ciriūnas, p. Grubeviciai,, P. Motiejūnas, Radvilai, В, Ka- raliuna 2 J. Banylis, D. Vilkeliai, J, Staliulionis, A. Augutis, Р, Kairys (8150); po 504 - J, Urbonas, P, redolskis; S. Bardauskas, Ee Narusi sy 5, Butkienes i, Lastauskiene; P, Urboniene+.  Aukojo ir dau- Giiau zmoniy, : SiE : 

Visais jaunimo reikalais rūpintis, duoti patarimus, sukelt fi- 
nansų, dalyvauti posodziuose, padeti prie rengianų vakarelių, pasilinks- 
minimy ir to tes pavegta Sv. Jono draugijos Pirmininkui M. Derviniui ir sekretoriui S. Balčiunui, 2 . 

  

Vasario 5d, lietuvių parapijos salę prisirinko tikrų lietu- vių Jaunuolių apie 60 vaikinų ir merginų tarp 16 = 20 met amziause Tai dar ne visi, nes daugelis negavo pakvietimųs- Kiti negalėjo atei- ti del darbų, . _ ` : 

| Salę, kuri neseniai naujai išdažyta būvo, jaunoliai papuošė spalvotais popieriais ir graziomis iskarpomis, pritaikintomis pagal savo skonį. „Negali ir atsigėretį, kaip jie gražiai ir vieningai dar- bavosi+ A. Karaliūnaitė, kaipo tikriausia šeimininkė, beveik viena per visą dieną dirbo ir valė. Dirbo prie papuošimo M. Parukevičiūts, slauge i. Matijosaitytė, St, Matjošaitis, pats jaunimo pirmininkas 8i- mas Bonikis ir daugelis kity, „ 
Labai graziai vakaro trurko vede jaunimo Pirmininkas Simas Bow nikis, kuriam padejo Jo geras draugas Stasys Matjosaitis, 
Šv. Jono draugijos nares ir simpatikes, „kurios ištis vakare girbo virtuvejs buvo A, Lastaugkiene, Е. Matjosaitiene, tła Bl cienę ir St, Dervinienes pavaisino jaunuolius skaniomis desrelemis ir minkstais gerinaiso
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„ „Įvairius daiktus laimėjo B. Žarskaitė, P. Alksninis, p. Marciu- 
leviciute ir kiti, : ' : 

S. Bonikis pranešė ir kvietė visus atsilankyti į sekantį susie- 
jimą, kuris įvyks sv. Patriko dienoj, kovo 18 d, 

"Korespondentas. 

  

Toronto lietuvi energingasis veikejas; K.L.T. „skyriaus 
pirmininkas P. Kairys paskutiniame mums laiske, prisiunte cekį $25.50 
vertes ir naujų bei atsinaujinusiy "N.L." prenumeratariy sąrašų: 

_ I. Lukša, Hamilton, Ont. (2.00, A, Kondrot, Elk Point, 
„Alta. $1.00, M, Metrauskąs, Telsonburg, nt. $100, V. Stonis, Rę- 
chester, N.Y. 61.50, W. Sukis, Toronto, Ont. 1.00, K. Palekavičai- 
te; Toronto „ Ont. $1,00 SEE i | 

* NA 

Atsinaujino sie: 

: Ё О. Dagiliene,, J. Vitkunas, J. Indrelis kurie sumokejo 
net po 4 2.00, ir I, Kudreoceviciene, V. Stankus, A. Yurtis, M.ž. 
Matusaitis, F. Kundrotas; 4.S. Batkus, F. Matiejunas, 440, Kuniutisy 
J. Cernauskas, A. Batulevicius, J. Dicpinigis, J. Maldazys sumokejo 
metinis prenumeratą. = Pak ek: м 

Atsinaujinusieji visi torontiečiai, 

  

REDAKCIJOS PASTABELE : 

Šį, prenumeratorių sąrašą talpiname dól to, kad gerb. Kai- 
rys to Pageidavo, "Žinoma, redakcijai visai nesudarytu sunkumų, jei 

,malonus musy zurnalo skaitytojai to pageidauty ir toliaus, kad ju 
vardai butų talpinami. Iki šiol mes turėjome nuomonę daryti taip; 
kaip ir visi.t. y. neskelbti skaitytojų pavardzių. н 

Mūsų manymu būtų gerai atsiklausti skaitytoją dėl šio 
reikalo, 7 48 i dy” yLvoją del s 

  

  

 



  

  

   
  

  

LiIENK SOMA VA K AURAI BiNĖ 

Sausio menesio 22 d. Vytauto kliubo puošnioje svietainėje 
susirinko netolį dvie simtų ir penkios „Aešimts svecių 4 rengiamą tary- 
biečių vakarienę; ania A TAR iš "šeimininkių p. Leknickiene stai 
ką sako; 

- "Нерг. Lietuvos" žurnalo naudai rengta vakarienė Vytauto 
EEC puikiausiai pavyko. Svečių prisirinko ne tike taż daug, kurie 
vaišinosi. prityrusiy, Seimininkiy p MAS desrukcmis; keptais 
pyragais ir rudų aTuūčiu.. 

Po užkandžių, iki apa nakties „tęsesi linksni lietuviški 
šokiai, Apie. trecia valanda ryte, kaip sveciai taip ir rengėjai skirs- 
tesi gerame Upė iš pasekmingo parengimo, 

Del šios vakarienes daug maisto buvo suaukuota, todėl ir 
pelno liko. nemažai, 

gu didžiausia GÓR. prisiačjo A. Kinderienė, kuri paaukavo 
du didžiausius piragus. Taipgi Do du piragu aukavo Z. Vilimienė ir 
Leknickiene ir"vieną skany piragą Ee Vaupsiene, Ausiukes aukavo 
M. Dunčikiene, M. Skudienė ir O. Matulienė, Raugintus kopūstus ir 
tumeites aukavo J. Zabielienė, en, Matuliene; Duncikien€; Z. 
Vilimiene ir Leknickas, - 

Prie parengimo vakarienės darbavosi šie: P. 'Baltakytes 0 
evičienė, Qe Kirkuviencg De Kilimonių Selima; A. Navickas, K. Raze- 

viciuss J. Duncikas, M. Vaisnoras. JA Kuprevičius, V. Skudas, 

Muzikantai buvo net trys, kurie taip smagiai linksmino gkait- 
lingą Dybliką ir uz gavo darba nereikalaudami jokio uzmokesnio. Štai 
jie: Kazukauskas, Miskinis ir Vilimas. 

Šios vakarienės rengėjai „girdingiausiai dekavo ja visiems; = 
rie _kuom nors pasitarnavo rengiant šia grazią ir tikrai lietuviško 
budžio vakarienę ir prašo, kad ir ateityje sūsilauktume tokios sind 
paramos.
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GIMTADTEK“ O ВАО 
  

Sausio 22 d. Andriykaičių namuose vyko jų dukrelei Genovai- 
tei gimtadienio proga, didele puota. Puotoje atgilanke gana daug sve- 
čių, kurių tarpe buvo keliatas daktaro Andriukaicio draugų daktarų. 

Nors svečiai galima buvo śkłwótyki i dvi dalis — puse lietu- 
viy ir kita puse svetimtaučių; bet lietuviai jJausdamiesį savo tautie- 
čio namuose išmokino visus lietuviškų zaidimų, kaip - "Še tau žiedas 
- nerodik"! ir k. 

0 jau lietuvišk: polkutę, kuriai pagraj: 10 Mališauskas ant 
savo armonikos, tai. jau visiems tikrai.patiko, 

„Nors visi "svečiai buvo labai użganedinti Sia grazia. puota, 
bet panele Genovaite matyt huvo daugiausiai, nes kiek buvo linkcjimų 
ir dovanų, tai viskas buvo jai skirta, 

Z | | m ннн е жч | = е - 

"BIRUTĖS! CHORO KONCERTAS 

: Vytauto kliube, sausio 23 diena, įvyko "Birutės! choro rengtas 
"koncertas. - 

"Birutės" choro "mokytojų ir vedėju yra pasižymėjęs dainininkas 
Vincas Kajackas, kuris nesigailėjo daug darbo ir energijos surengimui 
šio Pasekmingo ir gražaus koncertos 

Buvo tikrai malonųs vaizdas mątyti, jaunasias „mergytes, apsi- 
rengusias vyry drapanomis ir vaidinančias senelių ar zenočių roles, 

Žinoma, kaip suaugusiųjų chorui rengiant koncertus; visuomet 
ateina į рар gelbą "Birutes" Choras, tai suaugusieji kliubo choristai, 
padėjo pri «ems, sudainuodami kcliata labai grazių dainų. 

Programa buvo labai Eos kuria atydžiai stebGjo pilnutel6 
sale publikos. 

Taigi Tais Kitubaa aplaiko net du choru t. y. Antono Morkio 
vadavaujamas "Aido" poon ir Vinco Kajacko - 'Birutes". 

Garbė už tai Vytauto kliubui!: 

a mh w w — a a m | || mm ma mać 

Ko daugiau bon: išpirksim, tuo greičiau laisvę 
visam pasaulium uztikrinsim, 

m “m -
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PU IRNU-8 K.© N CER TAS 

Vasario 6 d. Šv. Kazimiero parapijos choras, turejo labai 
gražų ir įdomu koncertą. | 

Ž alis : ; ю ю z м 

'ё&іё…д&йемагаёіч &аёпч‚.&иоЪз ir solo, kurias atliko bazny- 
tinis chofas vadavaujamas K. Žižiuno, dar buvo suvaidintos, ūvž' labai 
juokingos komedijos: "Garsusis Gydytojas"! ir "Knarkia Paliepus'. 

„Artistais buvo parinkti visi iš čia augusio jaunimo ir savo 
roles puikiausiai atliko sužavėdami g o publiką, Kuri ras rei- 
kalą ir malonumą atsilankyti ir ateityje į bažnytinio choro rengiamus 
parenginus, ; 

VYT. KLIUBO ir S.ir D. D-jos BENDRAS KONCERTAS 

Kliubo paśelpinę draugija ir Sūnų ir Dukterų pašalpin6 ūrau- 
gija, 13 vasario surengė bendrą koncertą Vytauto kliubo svietaincje, 

Pelnas sakoma eig del karių, kurie kariauja Kanados armijoje. 

"Del Śio labo, Kliubas -savo svietainę ir visą kas reikalinga aukavo už dyka - S. ir D. d-ja nieko neaukavo, 

Koncertas buvo geras, zmoniy buvo daug, tik jei ne tos nelem- tos prakalbos ar geriau pasakius pamokslai. "Toks nepraustaburniss 
S. ir D. d-jos pirmininkas, neturi sarmatos pasakoti zmonėms apie jų; tai yra komunistų nuveiktus "didelius" darbus, kuriems visą laiką pas- tojo kelia tie kas nepriguli prie jų parti jose 

Tai begedis; kuris neturi intęligentiskumo ir tokiame bendrame surengimeg į kurį buvo kviesta net baznytineje svietaincje; kad nebra- - vedus jy purviną agitaci ją, 

AE diE tick gali isaukleti "litereturka" per penkiolimą mety savo aukletinius? . 

NEŚVARUS DARBAS 

Montrealiečiai yra pasipiktinę tikrai nekulturingų komunistu elgesiu, platinant ju spaudą "Liaudies Balsas", 

lies turime pripažinti už tiesą, kad visi stengiasi savo spau- 3 plmtinti, ta zinoma, turi teisę ir komunystai, bet jų tiesog bru- tėliskas uzpuolimas ant tokio zmogaus, kaip Vytauto kliūbo sargas ir atemimo iš jo trijų dolerių "Liaudies Balso" naudai, yra biaurus dar-
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Minetas kliubo sargas yra „beturtiss senatvės sulaukęs zmogus; 
kurio vienintelis pragyvenimo šaltinis yra Vytauto kliubas, iš ku- 
rio jis gauna tik trysdesinmts dolerių + menesi, Beto greičiausiai 
jis visai skaityti nemoka, o jei kuomet ip mokK6 jo kiek paskaityti, 
tai Siuo laiku'su lyg jo paties žodžiu: " ...be akiniu neiįžiūrių, 

‚ о akinių neturiu is ko nusipirkti," = 

"Liaudies Balso!! leidejai, ar tikriau pasakius savininkai, ku- 
. pie apiplėšė šį suvėžėus) senelis turi savo nuosavus namus, automo 
'bilius ir viša' kas reika inga patogiam gyvenimui, 

Ar tai Šitaip pritiktu daryti "darbininkų užtarėjams ® 

« * + —. — — — ‚ — — A — zt — — — — —- —- 

JAU TURI CA 

Visiems Montrealo lietuviang kosi biznieriaus D. Norkeliuno 
sunus 4lbertas; , kuris siekia aūkštus mokslus į D'Arcy MeGee kolegija; 
jau nesioja grazig "Duke of Gonnought's Royal Hussars' uniformą. 

Albertas; kaip ir visi kiti tos mokyklos studentai, privale jo 
prisirasyti ł rezervingų „ŽD ir eiti du syk per mre į Karoi- 
vines, lavinimuisi kariskų da ykų. 

Beto bug labai vietoje, jei o ko is kad i dia Norkeliunas 
yra vienas is ty, kurių laukia lietuviskoji visuomene ir is kurio ti- 
kisi labai rimto-artimo. sau draugo ir vado. Jis jau dabar visur mie- 
lai padedas bet tokiam lietuviškame veikime ir Aso d nesitolina 
nuo. savo tautiečių, 

Jo sesutė IŠ, lanko buchalteri jos pag 84 

00288 „ MAZURAITIS 

"MUS jakie Loyal aukstą ją T = pat įstojo R.C.A.F. 
jaunesniuosius lakūnus. 

Juozas yra malonus ir visų labai megiamas lietuviukas, Kiiria 
is pat Jaunų dienų montrealieciams pazystamas s kaipo puikus deklę- 
muotojas ir geras Kliubo choro narys-bosas. 

Tikimasi, kad iš jo išeis geras profesionalas,
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"STUDENT PRINTS" 
D'Arcy McGee-aukštosios mokyklos leidinys, paduoda savo mo- kyklos „studentų reportus, kur randama labai smagios zinios, apie ten lankancius S studentus: 

на * ъ * r a L +2 z z ыа Е В Ё. : * W ы 

— Kaze Dpagiliute, antro kurso studentė, laimėjo auksciausią viętą savo klaseje uz geriausi mokinimasi, 83 1 

R Te AB Backauskiutė, to (paties kurso studente, laimėjo trečią 

- se, 7, Kastencija-Markovičiutė, pirmo kurso studentė, laimėjo auksgiausią vietą save klasejes taip pat už gera mokinimasi.: ' 
„J „Beto, minotoji mokslo | staiga, dar negali atsigereti uż su- A tai įstaigai garbę; kur a suteike siuo laiku nokytojaujanti Lld. Kisieliuto, kuri savo gabumais iskilo 4 pirmą vietą visoje Kve- beko Rrovincijoje, Й ер йуа в S IS ` Р 

Tai ištikro gražūs dalykai dedasi lictuviy gyvenine! 

GARNYS APDAVANOJO 
«04 PF Pmilija Lr ОНОа "Černius, kuriems, 10 sausio užgimė puiki ner- gaite ir kuria 30 vasario pakrikstijo - Patricija-Kristina vardais, 

Aug mažytę lainingaių kad tavo tėveliai turgtų džiaugsmo! 

0.5 SKAUDI. NELAIMĖ 
SĘ 2640 LS Ai A З : 5 - : Pasitaike Matui Vaišnorai, kuriam darbo vietoje 22 vasario, buvo skaudziai' apžalota ranka, 

э Vaisnoras yra nepalaužiamų įsitikinimų lietuvys-patrijotas, „kuris šavo darbais labai daug prisideda Prie Tarybos pasekmingos vei“ kłóg ir visur, kur tik yra reikalas, kad lietuviškas vardas skambčtu, 
- Velijame: Tau Matai, kaip greičiausiai pasveikti, 
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Šv. KAZIMIERO LIETUVIŲ PARAPIJA 
  

  

  

Teko Dai kad lietuvių parapijas jau dideliais zingsniais 

zengią prie savo naujos ir gražios bažnyčios statymo, 

Senoji bažnyčia ne tik kad neturi skolų, bet sulig apyskaitos, 

iki paskutinios dienos praeitų metų turejo kasoje Sai 360.29, o da- 
„bartiniu laiku. jau turi virs 420,000, оО: 

Toje sumoje randasi $4,164.00, kurie reikės žmonėms sugrąžinti, 
nes tai yra zmoniy turtas, kuris padėtas parapijos apsaugoje. 

„Reikia priminti, kad pora ne tą atgal, parapija pastate 8125 000.00 

vertos kleboniją, kuri Jokių morgičių visai neturi, : 

_ Iš to viso reporto matyti, kad lietuvių parapi ja Montreal, la- 
bai gerame financiniame stovije, 

  

SUNKIAI SUSIRGO 

Šeštadienio vakare, 26 d. vasario, skubiai buvo išvestas 4 
Royal Victoria ligoninę Juozas zomaż u; kuriam tuop padarė opera- 
ciją del aklosios zarnose , 

Velijames kad greitai pasveiktu, 

  

NEBESUGRIŻO | 

Minoty geima apturejo labai skaudžią zinią, kur sakoma, kad jų 
vienturtis sunus, kuris tarnavo užjūry Oro laivyne, nebesugrįžo i 

savo bazes po Oro atakų ant Vakietėjoa, ; : 

Nors yra daug vilčių, kad jaunasis lakūnas išliko "gyvas; bet 
tai vistiek skaudus smūgis, ne tik jo teveliams; giminėms ir drau- 

|, gams bet ir visiems. lietuviams, kurių toks Saunus jaunikaitis. ture- 
„Jo patekti i tą likimą, Pół 

Linkčtina, kad Ši Jaudinanti Žinia, greičiausiai išsiblaivintu 
žr mušluostytu ašaras nuo jo tevelių. 
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16 VASARIO "MINŽIOMŲS 

w ° ° * э * : A 

Dalyvaujant advokatui Bagociui, kaipo dienos kalbetojum, siais 
"metais praejo: nepaprastai įspulingai ir iskilmingai.  Minejimas atsi- 

w s APA оан ж + s R ga : 
buvo baznytincje svetaineje, kuri buvo kimste prikinsta dalyviais, 

s 2 <> Ва - ° * ^ 2 - „ Po programos, kuria atliko Montrealo chorais Adv» Bagocius pa- 
sake labai turiningą ir grazią kalbą; kurios: turinio, montrealieciai 
ilgai nepamirse > RE 

Nors rengejy Upas buvo kiek numuśtas; _kuomet 18 vasario tram 
„vajų kompanijos visi patarnautojai buvo iseję ant streiko ir visos 
„susisiekimo priemones buvo. nutrauktos, bet laime parengimo dienoje, 
t. y. 20 vasario vel sujudejo visi gatvėkariai ir autobusai ir ni- 
nejimas nebuvo visai sutrukdytas, 

. 3 ” “r ° * —ц * P E Po minejimo, toje pacioję svetaineje įvyko grazi vakariene, pa- 
gerbimui kalbetojo. Kaip ninejimas, taip ir vakariene praejo su ne- 
paprastu pasisekimu, : 

_ Tai vienas i“ gražiausių ir gal but didziausiy paminejiy Mont- 
realo lietuvi istorijoje, abie kuri patieksime smulkesnias zinias 
sekancioje laidoje: 

„Taipgi pranešama, kad Toronto lietuvi rengtas 16 vasario mine- jimas, buvo labai pasekmingas, kuriame irgi kalbejo tas pats kalbe- 
tojas adv. Bagociuss 

  

w "9. LL" ADMINISTRATORŽS ŽODIS 

Kanados Lietuvių Tarybos Toronto Skyriaus pirmininkas Petras 
Kairys, darbuojasi nenuilštančiai. Jam to neuztenka, parejęs namo is 
darbo, eina rinkti zaujy prenumeraty ir paragina atsinaujinti "Nepri- 
klausomos Lietuvos" skaitytojus, Nors jam buty labai malonų namuose 
ramiai laiką praleisti ir pailseti po darbo st ECM "N.Lo" adminis- 
tracijai vasario menesi prisiunte $25.50. Nėninint to, kiek daug kar- 
tų pereitais metais prisiunte prenumeraty» : 

л. š 
© o > ° © * ® a © o э © © © o 

Waterburio Amerikos Lietuviu Tarybos Vice-pirmininkas Dr. 
Petras Vileišis parėmė "1, L," Drisiusdamnas 5 skaitytojus iš savo mies- 
to. Kaip malonu yra mums, kad mūsų gerieji broliai lietuviai parenia 
musų darbą. ' : 

o ® © © ° * * o oo e 8 * e 6 

ы „Pasięke "NL," administraciją malonus laiškas Juozo Jokuba- 
viciaus is Paterson NeJ.s graziai lietuviskai parasytas, Amerikoj gi- musio ir augusio jaunuolio, kuris suzinojęs, kad Kanadoj eina lietu 
viskas zurnalas prašo prisiūsti egzemplorių, del paplatinimo.. Ne po- 
id. prisiunte 10 naujy skaitytojų rasydams : "dar tik pradzia is
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Patersono i nors 20 skaitytojų". i Płotażianaki negalimę; kad 

jaunas amerikietis, taip. aukstai „įvertina savo tevų gimtinę salelę, 

Lietuvą, džria dęl jos.visa Sir pdzia”. ir Geda visas pastengas, kad is- 

platinus lietuviską spaudą» 

K.L.T. Toronto Skyriaus pirmininkui P. Kairiui, Vaterburio 

i. Le T. Vice-pirmininkui. Re P. Vileisiui ir jaunuoliui J, Jokubavi- 

čiui, "Nepriklausomos Lietuvos" Redaktorius, Administracija, visas. 

Štabas ir Kanados Lietuviu Taryba; nuosirdziai dejuojamę. uz prisiūs- 

tus pinigus, kad pager Linus vieninteli Kanados Lietuviy zurnalą "Ne L.' 

Jūsų pastangomis ir rupeščia, suteikšt pe: paramąs 

Mums Kanačiečiams yra neišpasakytas dziaugsnas; kad broliai 

amerikiečiai, kurie dirbame vienam tikslui del musų brangios Tevynes 

Lietuvos; neužmirštą mūsų. ir pritaria paduodami. pagelios: ranką... Lin- 

kime kad daugiau atsirastu amerikoj aug rusiy, kurie pazintus myle bus 

dirbtu ir gerbtu savo tevelių gimtinę šalelę Lietuvą, jų kalbą ir pa- 

prociusą taip kaip gerbiamas J. Jokubaričius; tuomet neišnyktu mūsų 

„lietuviską 3 sA visi lietuvislj palikimai musy proteviy, 

ы "Nesuskaitomai kariu ačių, visiems Torontiečiams ir Ameri- 

kieciams skaitytojams ir remejams. 

M. Arlauskaite. 

WIY,L.'' (aministratore. 

  

R ZoBiE* mó! GENBIAMIEUS  BENDRADARBIAMS 

RS: turime ksliata raštų ir korespondenci jųs kuriu. RABOFPNI 
sutalp inti 3 šia laidą, todel labai atsipro "m. Seas sunaudoti 
Stanitó je aidoje»e 

Su gilia pagarba: 
‘ Redaktorius. 

  

Amerik. Raudonajam Kryziui reikia kraujo Kraujo 

bankui, Tas kraujas išgelbsti mūsų kareivių gyvybes 

frontuose, 'hukokite kraujo dabar. Telefonuokite 

savo vietiniam Raudonojo Kryžiaus „skyriui ir susitar- 

kite» 

 



PA Ra Wie 

 


